
Uchwała Nr XXIV/207/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 października 2016 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/68/2007 Rady Miejskiej w Krobi z dnia  
28 sierpnia 2007 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu 

udzielenia poręczenia wekslowego 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. i) oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca                    
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 94 ustawy                 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885                    
ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XI/68/2007 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 28 sierpnia 2007 r. 
dotychczasowa treść § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 
 

„§ 1.1. Postanawia się udzielić poręczenia wekslowego przez Gminę Krobia  
za zobowiązanie Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. z o.o. w Lesznie z tytułu 
pożyczki inwestycyjnej zaciągniętej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska                 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania „Budowa Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Trzebani” w ramach Grupy Projektów                                  
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 pn. „Gospodarka odpadami i osadami ściekowymi 
w Lesznie  i subregionie leszczyńskim” w wysokości do kwoty 199 643,00 zł. 
2. Poręczenie wekslowe w rozbiciu na lata jest zgodne z poniższym zestawieniem: 
 

lata Kwota w zł 
2010 0,00 
2011 31 523,00 
2012 42 030,00 
2013 42 030,00 
2014 42 030,00 
2015 42 030,00 
2016 0,00 

razem        199 643,00    

 
3. Upoważnia się Burmistrza Krobi do zaciągnięcia zobowiązania wekslowego do 
wysokości 199 643,00 zł na zabezpieczenie roszczeń Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z tytułu określonego w § 1 ust. 1”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXIV/207/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 października 2016 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/68/2007 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                      

28 sierpnia 2007 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu 
udzielenia poręczenia wekslowego 

 
 

Burmistrz przedkłada Radzie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego za  

zobowiązania Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. z o.o. w Lesznie z tytułu 

pożyczki inwestycyjnej zaciąganej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska                      

i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania Projektu nr 1 pn. „Budowa 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Trzebani” w ramach Grupy Projektów                      

nr 2004/PL/16/C/PE/035 pn. „Gospodarka odpadami i osadami ściekowymi w Lesznie                       

i subregionie leszczyńskim”. 

Uchwała podjęta w 2007 r. a następnie zmieniana trzykrotnie w roku 2008 (sesje RM 

w Krobi 28.04., 21.05. oraz 31.07.) wskazywała na poręczenie w łącznej wysokości 

630 299,55 zł do roku 2023. W związku z licznymi sygnałami ze strony gmin 

będących udziałowcami MZO, Spółka wystąpiła w roku 2015 do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z prośbą o zmianę 

dotychczasowych form zabezpieczenia pożyczki. W konsekwencji tej prośby, zostały 

zmienione zabezpieczenia z poręczeń wekslowych gmin na zabezpieczenie wekslowe 

MZO. 

W związku z powyższym po podjęciu przedmiotowej uchwały, dokonana zostanie 

zmiana w uchwale budżetowej na rok 2016 i WPF Gminy Krobia. 

 
Sporządził:  
Damian Walczak 


